Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 7 октября 2016 г. N 75-рг

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРИОРИТЕТНЫХ
И СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ РЫНКОВ ДЛЯ СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КОНКУРЕНЦИИ В КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 N 1738-р "Стандарт развития конкуренции в субъектах Российской Федерации" и в целях развития конкуренции в Кемеровской области:
1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Кемеровской области.
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Кемеровской области
А.М.ТУЛЕЕВ

Утвержден
распоряжением Губернатора
Кемеровской области
от 7 октября 2016 г. N 75-рг

[bookmark: P28]ПЕРЕЧЕНЬ
ПРИОРИТЕТНЫХ И СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ РЫНКОВ ДЛЯ СОДЕЙСТВИЯ
РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ В КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Социально значимые рынки:
1.1. Рынок услуг дошкольного образования.
1.2. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления.
1.3. Рынок услуг дополнительного образования детей.
1.4. Рынок медицинских услуг.
1.5. Рынок услуг психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья.
1.6. Рынок услуг в сфере культуры.
1.7. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства.
1.8. Рынок розничной торговли.
1.9. Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом.
1.10. Рынок услуг связи.
1.11. Рынок услуг социального обслуживания населения.
2. Приоритетные рынки:
2.1. Рынок сельскохозяйственной продукции.
2.2. Рынок производства сырого молока.